
Rotarykamrater! Jag hade börjat skriva på mitt 
presidentbrev för mars månad där jag beklagade 
mig över alla eländigheter vi har erfarit. Först 
Covid under ett par år och när det lättade så kom 
Rysslands attack på Ukraina. Jag avslutade positivt 
med att vi är igång igen och våren är på väg.  

Så plötsligt torsdag eftermiddag kom ett 
telefonsamtal som gjorde mig gladare och fick mig 
att skriva detta i stället. Det var Lena Bartholdson, 
hovmarskalk och chef för Kronprinsessan Viktorias 
hovstat som ringde. Hon frågade om vi kan ta 
emot Victoria på ett månadsmöte i april. Hon är, 
som hertiginna av Västergötland, på en rundresa 
i landskapet och vill träffa vanliga människor. 
Månadsmötet den 12 april är aktuellt. Styrelsen har 
naturligtvis tackat ja men det krävs en del jobb för 
att få det att fungera. Hon vill att det ska vara precis 
som vanligt men det är nog lite svårt att få till det i 
alla fall. Vi får be Fredrik att ordna en fiskrätt, hon 
vill helst inte ha kött, det brukar han ju vara bra 
på. Sen får vi inte ha med oss några gäster, även 
om det är lockande för många respektive, det blir 
nog en mangrann uppslutning i alla fall. Vi har 
efter samtal med programkommittén kommit fram 
till att vi stryker ordinarie program och i stället 
kommer jag som president att redogöra för vad vi 
gör för gott i Lerum Rotary. Tiden räcker nog inte 
till mera. Hovet har avsatt två timmar för besöket 
ankomst 16.30 avfärd 18.30. 

Vi får tala mera om detta på nästa veckomöte men om det ska vara som vanligt 
är det väl bara att köra på!

Så blev det ändå ett roligt slut på mars månad och vi får se fram emot den första 
dagen i vårmånaden april med tillförsikt.

                                Tommy Johansson

President Tommy har ordet:
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Denna första marseftermiddag samlade 37 egna rotarianer och tre gäster, vara två blev nya 
rotarianer före mötets slut.

Efter att vi hade inmundigat svensk husmanskost av bästa slag (fläsklägg och rotmos) samt kaffe 
med en liten kaka, öppnade presidenten Tommy Johanson mötet med ett kling kl 17:24.

Tommy påminde om en angelägen uppgift, ”Ukraina behöver hjälp, och vi ska hjälpa”. Sätt in 500 
kr, eller mer på Swish nr 123 900 2973. Märk insättningen med Ukraina 2360. Separat mail 
om detta har skickats ut. Alla donationer under hela mars månad DUBBLAS! Akelius donerar exakt 
lika mycket som du donerar.

En trevlig punkt var inval av två nya medlemmar. 
Det var Tommy Brandt (fadder Arne Gabrielsson) 
och Lars Storm (fadder Mikael Dalenius).

Vinnlotteriet fick 5 nöjda vinnare denna 
eftermiddag.

Därefter var det dags för Shahar Isak att prata 
om judendomen och anitsemitism. Shahar är 
verksamhetsutvecklare på judiska församlingen i 
Göteborg. I Sverige finns det 15 000–20 000 judar. 
I världen ca 15 miljoner. Efter andra världskriget 
var det ca 9 miljoner. 1774 kom den första juden 
till Sverige. 1778 fick judar bosätta sig i enbart 
Stockholm Norrköping och Marstrand. 1838 fick 
de bosätta sig i viken stad som helst. År 2000 blev 
judar en av de fem officiella minoritetet i Sverige. 
Idag finns det tre judiska församlingar i Sverige, 
Stockholm, Göteborg och Malmö

Antisemitismen har flera grunder, bland annat, 
historiskt (föreställningen att de var skyldiga till 
Jesu död), förnekande av förintelsen, bildandet av 
staten Israel 1948.

Efter en liten frågestund tackade president Tommy 
för ett mycket intressant föredrag. Vi övriga 
instämde med en varm applåd.

Mötet avslutades med ett kling i klockan kl 18:07.

Vid Skrifarpennan Ronny Terbrant

Veckomöte nr 22 den 1 mars 2022 

Antisemitism       Shahar Isak



Veckomöte nr 23 den 8 mars 2022 

Skolan ur rektorns perspektiv   Magnus Nääs
Vid vårt möte 23/48 nådde vi en närvaro av 58% och fick också besjunga 5 aktuella och 
eftersläntrande födelsedagsbarn, inkl president Tommy.

Magnus Nääs har bakgrund som idrottslärare och är nu rektor för Nolhagaskolan i Alingsås.

Vi  fick en snabb exposé över olika frågor och problem 
i dagens skola. Den planerade digitaliseringen 
påskyndades påtagligt av Coronan och den snabba 
anpassningen med ett splittrat fokus och inriktning på 
snabb problemlösning. Coronan gav troligen en svacka 
i skolresultatet, som vi får se länge.

I ett större perspektiv har vi haft mycket politikerinflytande, många olika skolministrar (Björklund 
fick några rejäla sparkar!), vilket gett många nya läroplaner och betygssystem.

Frågan är om rektorn är rektor eller övermänniska med många olika roller. Problemet visar sig i att 
efter 5 år har 57% av rektorerna lämnat yrket.

Magnus såg ändå möjligheter i kommande förslag med större mandat för skolan och mindre för 
föräldrarna, kanske också med ett mobilförbud.

Denna kria skrevs av Lars Ohrås



I Presidentens frånvaro, han är förkyld, öppnade vice President Lars Peter Forsberg (LP) mötet med 
att välkomna våra två gäster; Renée Jonson och Lena Janmarker samt övriga medlemmar. Vi var 35 
stycken egna vilket blir 47% närvaro, inte illa.

LP delade med sig av vad som hänt den 15 mars genom åren bl.a. var det 2066 
år sedan Brutus tillsammans med ett antal senatorer högg ner Julius Ceasar 
med totalt 23 dolkhugg. Efter denna uppbyggliga berättelse hyllade vi dagens 
födelsedagsbarn - Svante Stocks - som fyller år samma dag, d.v.s. i dag. 

Sen var det 
dags för dagens 
föredragshållare 
Hans-Olof att 
berätta vad han, 
undertecknad och 
våra fruar gjorde 
när vi tröttnat 
på isoleringen i 
pandemin förra 
sommaren.

Vi bokade oss 
på Rolfs Flyg 
och Buss stora 
Sverigeresa 
en vecka efter 
midsommar! 

Hans-Olof som är en hejare med kameran visade 
utvalda bilder från resan samt berättade om vad vi 
fick se. Vädret var strålande, nästan för strålande, 
30 grader i skuggan utom en dag då regnet i stället 
strilade. Bra hotell var det och ovanligt bra mat för 
att vara en bussresa. Vi var ofta en sevärdhet för 
lokalborna eftersom vi var den första bussen som 
anlände sedan pandemin började! Vi tog oss upp 
genom inlandet till Östersund, Åre och Vilhelmina 
för att sedan ta kustvägen ner via Örnsköldsvik, 
Härnösand och Sundsvall. 

En trevlig resa som är väl värd att göra speciellt för oss sörlänningar.

Vi tackade Hans-Olof med applåder varefter LP drog en anekdot från när Sven Stolpe mötte en bilist 
på en smal väg i Värmland och ingen ville backa. Värmlänningen vevade ner vindrutan och väste:

”Det är väl för fan den som möter som ska väja!”

Därefter ringde sekreterare Per i klockan och vi troppade av hemåt.

Magnus Bolle

PS Undertecknad får be om ursäkt för den tjocka långhåriga version av mig som skymtade på ett par 
bilder. DS

Veckomöte nr 24 den 15 mars 2022 

Stora Sverigeresan   Hans-Olof Almquist

En ung 76 åring!



Presidenten öppnade mötet med att konstatera att närvaron var 
34 egna medlemmar, motsvarande 52 %, samt en gäst – dagens 
föredragshållare. Sven C hälsades med en första applåd som dagens 
gäst.

Närvarande födelsedagsbarn var Manfred Hess som fick både ett 
fyrfaldigt leve samt skönsång.

När Presidenten presenterade föredragshållaren påpekade han att vi 
skulle undvika politiska frågor efter föredraget.

Vinlotteriet innebar att tre medlemmar fick bära hem sina flaskor, vår 
sekreterare fick bära en i var hand.

Sven Calander gav inför sitt föredrag 
först en kort presentation av sin 
bakgrund:  civ.ing från Chalmers, 
cyklat ”världen runt”, studerat vid 
universitet i Kina, arbetat i Kina 
för Ericsson, Volvo samt Sveriges 
tekniska attacheer samt deltagit i 
Världsutställningen 2010 i Kina. 
Arbetar fn med ett bokprojekt, om 
sina erfarenheter från Kina, i tre 
delar: Det nya Kina, Kina utmanar, 
När Kina styr världen. Slutsats Kina 
tar mer plats i världen.

För att förstå Kina behöver man byta ut sina svenska 
Kulturglasögon till de kinesiska dvs mindre om Taiwan, Hongkong 
och Falugong och mer till Kinas långa utveckling från Konfucius 
500 år fk till 1949 när Mao Tse Tung bildade det kinesiska 

kommunist-partiet i Shanghai. Några huvudskeenden: Tre religioner i en, tre huvuddynastier: Hang 
- en storhetstid med sidenvägen, Tang en ny höjdpunkt med uppbyggnad av ett handelsrike, Quing 
när manchurerna tar över. Därefter får Kina egen stabilitet fram till 1800-talet när opiumkriget, 
Hongkong-kronkolonin och korruptionen påverkar utvecklingen negativt. 1911 bildades en republik 
fram till 1949 när Mao tog makten efter att republiken besegrats. En ny dynasti uppstog med målen: 
fred, trygghet, välstånd, infrastrukturbyggande och att arbeta under Himmelens mandat. 

De nya ledarna var: Mao 1949 till1976, Deng Xiaoping, Jiang Zemin, Hu Jintao, Xi Jinping ”dagens 
Mao” som prioritear antikorruption, infrastruktur, anpassningsbart auktoritärt styre, manligt/
kvinnligt som syftar till: tillväxt, återupprättelse till 2049, välmående stormakt, Made in China 2025, 
global konkurrens, flera internationellt ledande företag, sidenvägens återkomst med en start av Belt 
and Road Initiative 2013, största handelsnation.  Kina skall utmana världen och på sikt styra världen 
och ha världens största ekonomi 2025.

Att tänka på för Europa avseende Kina: lära mer om Kina och bevaka 
utvecklingen, samarbeta och bemöta, välstånd och fred, underskatta inte 
Kina att nå sina mål. 

Några frågor ställdes och besvarades. Presidenten tackade Sven Calander 
som fick en kraftfull applåd för sitt intressanta och tänkvärda föredrag.

Nästa möte har rubriken: Namn. LARKs fredags möte Arter                                     

Vid tangenterna: Sture Larsson

PS  i dagens TV 1 visas en amerikansk dokumentär från 2021, Dox 22.00 Ascensioin- den kinesiska 
drömmen DS

Veckomöte nr 26 den 29 mars 2022 

Kina behöver världen, behöver världen Kina    Sven Calander  

Dagens födelsedagsbarn 
Manfred Hess.


